
1  

Nemocnice Blansko 
IČ: 00386634 
se sídlem Sadová 1596/33, 678 01 Blansko 
zapsaná v OR u KS Brno, Pr 1603 
zastoupená ředitelkou Mudr. Vladimírou Danihelkovou, MBA 

(dále jen „Objednatel“) 

a 
 

Žijeme reklamou s.r.o. 
IČ: 08384100 
se sídlem: Šlapanice, Švehlova 1773/66A, PSČ 66451 
zapsaná v OR u KS Brno, C 113403 
zastoupená jednatelem Pavlem Krčkem 

(dále jen „Zhotovitel“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o dílo 

I. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele vytvořit dle pokynů Objednatele dílo a závazek Objedna- 
tele zaplatit Zhotoviteli za vytvoření díla ujednanou cenu. 

 

II. 
Práva a povinnosti Zhotovitele 

 
1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí vytvořit pro Objednatele: 

a) 1x delší video (3-5 min) s prezentací Nemocnice Blansko a jejích předností a benefitů pro zaměst- 

nance. Video má ukázat Nemocnici Blansko jako skvělé místo pro pracovní uplatnění, přilákat no- 

vé zaměstnance – jednak oslovit absolventy zdravotnických oborů, a jednak ty, kteří uvažují v rámci 

své profese o změně zaměstnavatele. Video bude poukazovat na nové moderní vybavení, může 

vyzdvihnout i předsnoti lokality – umístění nemocnice v Moravském krasu a ve městě Blan- sku, 

jako ideálnímu místu pro život v blízkosti Brna. S cílem odlišit Nemocnici Blansko od jiných 

obdobných zaměstnavatelů. 

b) 2x krátkometrážní video (30 - 60 sek) vycházející z delšího videa – náborový spot pro lékaře a 

nelékařská zdravotní povolání, 

(dále jen „Dílo“) a objednatel se zavazuje zaplatit za dílo sjednanou cenu. 
 

2. Zhotovitel v rámci provedení Díla zajistí zejména preprodukci (kreativita, scénář, technická přípra- 
va, rekvizity), realizaci natáčení (cca 2,5 natáčecího dne, produkční tým, pronájem techniky a studia, zajiš- 
tění 1 herce), postprodukční práce (střih, zvuk, grafika), práva na hudební podkres. Veškerý zpracovaný 
materiál se stane majetkem objednatele. Veškeré náklady spojené s realizací Díla jsou započítány v ceně 
Díla. 

 
3. Zhotovitel zahájí práce do 10 dnů po uzavření této smlouvy a Dílo dokončí a předá nejpozději do 
31.5 2024. Objednatel je oprávněn požadovat úpravu/opravu Díla tak, aby odpovídalo účelu, pro který je 
vytvořeno. 



2  

4. Dílo bude předáno objednateli elektronicky pomocí cloudového úložiště. 
 

5. V případě prodlení zhotovitele s předáním Díla po dobu delší 30 dnů, je objednatel oprávněn od 
této smlouvy písemně odstoupit. 

 

III. 
Práva a povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel poskytne Zhotoviteli všechny vyžádané podklady, informace a připomínky (dále jen 
„Zadání“) k vytvoření díla nejpozději do 5 dnů po vyžádání. Za objednatele komunikuje ve věcech technic- 
kých tisková mluvčí, xxxxxxxxxxxxxxxx, mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
2. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo zpracuje v souladu s pokyny objednatele, je povinen počínat si tak, aby 

nepoškodil dobré jméno objednatele. Veškeré podklady a zpracovaný materiál použije zhotovitel pou- 
ze za účelem realizace Díla, nepoužije je ve svůj prospěch, nezneužije je a neposkytne je jakékoli třetí 
osobě. 

3. Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu provádění Díla kontrolovat jeho kvalitu, způsob provedení a 
soulad se zadáním. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli informace o provádění Díla a konzul- 
tovat s ním jakékoli nejasnosti. 

4. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla s náležitou odbornou péčí, v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, a chránit zájmy objednatele. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že k Dílu má či získá veškerá potřebná práva (zejm. autorská) tak, aby nedošlo k 
porušení práv třetích osob jím ani objednatelem. 

 
IV. 

Cena 
 

1. Celková cena díla je 156.500,- Kč bez DPH, tj. vč. DPH 189 365,-Kč. Podrobná kalkulace je uvedena 
v cenové nabídce ze dne 30.1.2024. 
2. Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu díla následovně: 
a) 30 % ceny díla po 5ti dnů od podepsání smlouvy o Dílo 
b) 70 % ceny díla do 5ti dnů od odevzdání hotového Díla Objednateli. 
3. Cenu díla uhradí Objednatel Zhotoviteli na základě Zhotovitelem vystaveného daňového dokladu 
(faktury), jejíž sjednaná doba splatnosti je 14 dnů. V případě prodlení Objednatele s úhradou se sjednává 
úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy práva občanského. 
4. Záruka za věcnou a formální správnost Díla se sjednává 24 měsíců. 

 
V. 

Licenční ustanovení 
 

1. Dílo je dílem na objednávku dle ustanovení § 61, odst. 1, zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve 
znění pozdějších předpisů. 
2. Zhotovitel není oprávněn licenci k užití díla poskytnout jinému. 
3. Dnem předání Díla přechází na objednatele oprávnění hmotné zachycení Díla užívat ke všem způ- 
sobům užití v neomezeném rozsahu a pro území celého světa. Objednatel není povinen licenci využít. 
Zhotovitel uděluje výslovný souhlas k případnému postoupení licence ve stejném rozsahu, v jakém je 
oprávněn ji objednatel sám využívat. 

 

VI. 
Povinnost mlčenlivosti 

 
Smluvní strany se zavazují, že o všech důvěrných a utajovaných informacích a skutečnostech, o kterých se 
dozví v průběhu vzájemné spolupráce, budou zachovávat mlčení. Za důvěrné a utajované informace ve 
smyslu tohoto článku se považují veškeré neveřejné informace týkající se smluvních stran či jejich stávají- 
cích nebo připravovaných produktů a dále informace, které jsou jako takové označeny anebo jsou takové- 



3  

ho charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně újmu, bez ohledu na to, 
zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací. 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškeré změny či doplňky k této smlouvě je možné činit pouze prostřednictvím písemných dodatků. 
2. Veškeré změny nebo doplňky pořízené v této smlouvě vlastní rukou, jsou-li opatřeny podpisy smluv- ních 

stran, mají přednost před ustanoveními smlouvy, která jsou v tištěné podobě. 
3. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran, vyplývající z této smlouvy, přecházejí na jejich případné 

právní nástupce. 
4. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole dle z.č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole, v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude zveřejněna 
v registru smluv, zveřejnění zajistí objednatel. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz pravé a svobodné 

vůle připojují níže své podpisy. 
7. V případě, že některá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhokoliv důvodu neúčinná nebo 

neplatná, nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost smlouvy. Příslušné neplatné usta- novení 
se smluvní strany zavazují nahradit takovým platným ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo 
co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a smysl této smlouvy zů- stane zachován. 

 
 

Ve Šlapanicích, dne 10.4.2024 V Blansku, dne 17. 4. 2024 
 

Zhotovitel: Objednatel: 
 

 

 

 

 

Pavel Krček Nemocnice Blansko 
Jednatel MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA 
Žijeme reklamou s.r.o. ředitelka 


